
C O P I A

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIO-CULTURALI

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: Impegno e Liquidazione di spesa in favore dell'Agenzia di Assicurazioni Reale Mutua 
di Sassari franchigia sinistro n. 2018/585650/00.

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 92  del   04-novembre-2020

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 14 del 27/05/2009;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



 
Impegno e Liquidazione di spesa in favore dell’Agenzia di Assicurazioni Reale Mutua di Sassari 
franchigia sinistro n. 2018/585650/00. 

  
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
     

  
VISTO Il Decreto Sindacale n° 3 del 20.05.2019 con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 
Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali;  
 
CONSIDERATO che il comune di Monteleone Rocca Doria gestisce in proprio il servizio di manutenzione 
ordinaria delle proprietà comunali attraverso la stipula di apposite polizze per la copertura assicurativa RC 
Responsabilità Civile verso terzi; 
 
VISTE le Determina de Responsabile dell’Ufficio Amministrativo n. 90 del 21.11.2018 e n. 89  del 
26.11.2019 con la quale si affidava alla Società REALE MUTUA Servizi Finanziari e Assicurativi  Sari 
Consuelo e Sari Luana sas di Sassari,  il servizio copertura assicurativa polizze Responsabilità Civile 
Amministrazione per le annualità 2018 e 2019; 
 
CONSIDERATO  che nella polizza RC è previsto che i danni liquidati a terzi da parte dell’Assicurazione, 
prevedono una franchigia fissa a carico del comune pari a € 250,00; 
 
DATO ATTO  che la polizza RC stipulata dal comune di Monteleone Rocca Doria ha coperto un danno a 
terzi per un sinistro avvenuto in data 06.10.2018, e per la quale è stata aperta procedura n. 2018/585650/00; 
 
VISTA  la comunicazione dell’agenzia Reale Mutua di Sassari prot. 2474 del 04.11.2020 con la quale viene 
richiesto il rimborso della franchigia/scoperto a carico del comune, a seguito del riconoscimento e 
dell’avvenuta liquidazione a totale definizione del sinistro al danneggiato; 
 
RITENUTO  di dover procedere al pagamento delle somme/franchigia spettanti alla agenzia di 
Assicurazione; 

 
VISTA  la Delibera di C.C. n. 10 del 14.04.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2020; 
 
VISTO  il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di 
Servizio; 

 
 

DETERMINA 
 

PER le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, 
 
DI IMPEGNARE e LIQUIDARE in favore della Agenzia di assicurazioni Reale Mutua di Sassari la 
somma complessiva di € 250,00 quale franchigia fissa a carico del comune per il sinistro n. 2018/585650/00 
riconosciuto a soggetto danneggiato; 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 250,00 al CAP.  1106.42 del Bilancio 2020;  
 
 

 



     Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 14 del 27/05/2009 
ovvero, nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del 
Responsabile del Servizio interessato.

X

F.to  Baldinu Rosanna

Il Responsabile del Servizio

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

 1106  2020  250,00 REALE MUTUA 
ASSICURAZIONI 

DI SARI 
CONSUELO E 
SARI LUANA 

S.A.S.

Impegno e Liquidazione di spesa in 
favore dell'Agenzia di Assicurazioni 
Reale Mutua di Sassari franchigia 

sinistro n. 2018/585650/00.

D0286 1 42 

ATTESTA     la  copertura finanziaria NON ATTESTA  la  copertura finanziaria / 
compatibilità monetaria ai fini Pareggio 

dell'IMPEGNO/LIQUIDAZIONE che,

NON DIVIENE ESECUTIVO.DIVIENE ESECUTIVO.

X

X

X

Servizio Finanziario

  Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,  verificato il presente atto:

F.to  Antonello Masala

Data, 06/11/2020 Il Responsabile Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 415 per 15 giorni consecutivi dalla data 

Il Responsabile del Servizio

F.to BALDINU ROSANNA

Data, 16/11/2020

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

__________________Data, 16/11/2020


